
MunkebjergBladet
December 2024, januar og februar 2025 · 70. årgang

Side 3   Julens gudstjenester

Side 5   Højskoledag 

Side 8   Nyt menighedsråd



2        MunkebjergBladet december 2024, januar og februar 2025 

Lys i lys

Her i den mørke tid tænder vi lys. Elektrisk lys og levende 
lys. Vi gør det hjemme, vi gør det i gaderne, og vi gør det i 
kirken. Vi gør det, fordi det er praktisk, så dagens aktive pe-
riode kan forlænges. Vi gør 
det, fordi det er hyggeligt. 
Og vi gør det, fordi det har 
en symbolværdi.
 
Når vi sætter tændte stearin-
lys på middagsbordet, så er 
det ikke for at se. Det klarer 
det elektriske lys. Det er for 
at understrege et fællesskab, 
hvor vi har det rart sammen. 
Om vinteren er det også for 
at trodse mørket uden for 
huset - og mørket i tilværel-
sen.

I kirken er der altid to lys på 
alteret. Lysene på alteret er 
et symbol på Guds nærvær. 
Og det er også den symbolik, 
mange lægger i det, når de 
tænder et lys og sætter sig 
med bibel eller salmebog for at læse lidt og bede en bøn.

Lyset som symbol på Guds nærvær har sin oprindelse i Bibe-
len. På Bibelens første side står der, at jorden var tomhed og 
øde. Der var mørke over urdybet. Gud sagde: ”Der skal være 
lys!” Og der blev lys!

Dag og nat skifter. Lys og mørke veksler. Mennesker oplever 

mørke tider og lyse tider. Ofte sker der så meget svært, at 
det ser ud til, at det er mørket, der er stærkest. Men midt i Bi-
belen (i Esajas’ Bog) står der, at ”det folk, der vandrer i mør-

ket, skal se et stort lys. Lyset 
skinner for dem, der bor i 
mørkets land”. Og en skønne 
dag - midt i den mørke vinter 
- lyste en ny stjerne på him-
len. Et barn blev født. Han 
voksede op, og en dag sagde 
Jesus: ”Jeg er verdens lys!”. 
Intet mindre: verdens lys. Den 
der kan fortrænge mørket 
overalt i verden - ligesom når 
et lys bæres ind i en mørk 
stue - så må mørket vige; 
men der er mørkt i krogene.

Påsken viste os, at lyset 
er stærkere end mørket. 
Mørket viger. Det trænges 
længere og længere ud i 
krogene, for det kan ikke 
gribe lyset. Og en dag, når 
Gud er alt i alle, vil der ikke 

mere være noget mørke. På Bibelens sidste sider står der: 
”Der skal ikke mere være nat, og de har ikke brug for lys fra 
lamper eller lys fra solen, for Herren Gud lyser for dem”.

Et enkelt lille lys er symbol på dette ufatteligt store: Det 
begyndte i fuldstændigt mørke, og det slutter med lys i lys, 
fordi ’verdens lys’ kom til jorden julenat og jog mørket ud 
på sin flugt påskemorgen.

Sognepræst
Jonas Bjertrup Hennild



�  MunkebjergBladet · december 2024, januar og februar 2025    3

Familiegudstjeneste med  
julespil og julestue
1. søndag i advent 1. december kl. 11.00

Vi inviterer jer alle til familiegudstjeneste, hvor vi sammen 
fejrer 1. søndag i advent. Som en del af gudstjenesten op-
fører børnene fra 3. årgang på Munkebjergskolen årets ju-
lespil, som de har øvet hver torsdag i forbindelse med deres 
minikonfirmandundervisning.

Kom og vær med til at opleve det magiske julespil! Efter 
gudstjenesten inviterer vi til hyggelig julestue, hvor I kan 
lave juledekorationer og julepynt. Vi sørger for lækre æble-
skiver og andre julespecialiteter i vores hyggelige julesal.

Vi glæder os til at se jer og sammen skabe en stemningsfuld 
adventsoplevelse!

 

Julens gudstjenester
”Julen har bragt velsignet bud …”

Julen er en særlig tid med traditioner, minder, sammenkom-
ster, pynt og gaver. Nedenunder ligger en glæde og  
en fortrøstning, som på flere måder kommer til udtryk  
ved kirkens forskellige gudstjenester. De har alle fokus på, at 
Gud lod sig føde som et lille menneskebarn for derved  
at komme helt tæt på os mennesker og gennem Jesus Kristus 
vise os sin kærlighed og sandhed. 

Juleaftensdag 24. december

Mange har en fornemmelse af, ”at det ikke rigtig er  
blevet jul“, før de har været i kirke juleaften.

Familiegudstjeneste kl. 13.00

Jonas Bjertrup Hennild

Gudstjeneste kl. 14.30

Linda Brøndgaard Jensen

Gudstjeneste kl. 16.00

Linda Brøndgaard Jensen

25. december (Juledag)

Højmesse kl. 10.00 ved Linda Brøndgaard Jensen

Efter en juleaften kan det være rart med tid til eftertanke og 
stilhed og med endnu flere af julens dejlige salmer.

26. december (2. juledag)

Højmesse kl. 10.00 Jonas Bjertrup Hennild 

Verden blev ikke forvandlet til fred og fryd, fordi Jesus  
blev født. Tværtimod handler juleevangeliet om, at Gud blev 
menneske i verden, som vi kender den på godt og ondt. Det 
handler denne dag om.

29. december (Julesøndag)

Højmesse kl. 10.00 Linda Brøndgaard Jensen

1. januar (Nytårsdag)

Gudstjeneste kl. 16.00 Jonas Bjertrup Hennild

Nytåret handler også i kirken om at sige farvel til det  
gamle år og se frem mod et nyt. 

5. januar (Helligtrekonger)

Højmesse kl. 10.00 Jonas Bjertrup Hennild 

Helligtrekonger er blevet fejret endnu længere end jul. Da-
gen fortæller om, at vise mænd fra Østerland besøgte Jesus i 
Betlehem. Traditionelt betyder dagen også, at julen er forbi. 
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Tak for indsatsen, 
Kirsten! 
Kontorets faste ’hjørnesten’, Kir-
sten Jensen, har besluttet at gå 
på pension 1. december. Vi kan 
ikke overtale hende til at blive, så 

vi har været nødt til at søge Kirstens afløser.
Det er altid mærkeligt at sige farvel. Og specielt, når man 
som Kirsten har været på kontoret og i kirken i lige godt 
25 år. 
Du har taget alle storme med sindsro og været en fast 
klippe i Munkebjerg Kirke. Ikke at du ikke har haft en 
mening om tingene, men du trækker altid vejret, før 
du ytrer din mening. Du har erfaring – og ikke bare fra 
Munkebjerg Kirke – men også fra flere kirker, hvor du 
har vikarieret, hjulpet, været i menighedsrådet og været 
ansat på forskellige måder. Og da vi ved, at der er mange 
kringlede veje at gå i kirkernes administration og liturgi, 
har din erfaring været guld værd for os, der har spurgt 
og spurgt.
Du ved, hvad du skal få tiden til at gå med efter 1. de-
cember, og ellers skal der nok være nogen, der beder om 
din hjælp rundt omkring. Men vi håber alle sammen, at 
du og din mand må nyde jeres nye, udvidede fritid. 
TAK, Kirsten, for din måde at være på og din store hjælp-
somhed gennem årene.

Goddag til Kristina  

Vi har ansat Kristina Edrén Tved-
skov som kordegn i Munkebjerg 
Kirke pr. 1. december. 
Kristina har i mange år arbejdet 
med kommunikation i Odense 

Kommune. Udover opgaverne som kordegn skal Kristina 
udvikle materialer til kirkens mange aktiviteter - som fx 
plakater, indhold til sociale medier, hjemmeside og kirke-
blad. Vi byder Kristina varmt velkommen og er sikre på, I 
vil tage godt imod hende.

Julefrokost i Onsdagscaféen og  
i Kaffe på Kanden  
Julen nærmer sig, og vi inviterer dig til at komme og 
fejre den med os til vores hyggelige julefrokoster i 
kirken! 

Onsdag 4. december kl. 11.00-13.00

I salen serverer vi en traditionel julefrokost fyldt med klas-
siske juleretter. Tag dine egne drikkevarer med eller køb fra 
vores lille udvalg. Pris 150 kr.

Husk at tilmelde dig senest 29. november hos kirkekontoret.

Mandag 16. december kl. 13.00

Kaffe på Kanden byder på en dejlig eftermiddag med smør-
rebrød og julegodter! Vi skal også synge julesange og hygge 
med pakkespil, så husk at medbringe en lille gave til en 
værdi af 25 kr. Pris 75 kr.

Sidste frist for tilmelding er 9. december hos kirkekontoret.

Glæd dig til nogle gode stunder fyldt med julehygge, god 
mad og fællesskab. Vi håber at se dig! Alle er velkomne.



�  MunkebjergBladet · december 2024, januar og februar 2025    5

Kl. 9.45 ’Tro for tvivlere - kan 
man styrke sin tro?’ ved radio-
vært og forfatter Esben Kjær

Esben Kjær siger om sig selv: Jeg 
var selv troende, men nok mest på, 
at jeg selv styrede mit liv. Lige ind-
til min søn døde. Tiden efter var en 

kamp mellem at forsøge at fyre mig selv som Gud-i-eget-liv 
- nemlig at give slip på illusionen om egen magt - og samti-
dig at forsøge at ansætte ham den store Gud. 
Denne trosrejse vil mange kunne spejle sig i. I foredraget vil 
Esben Kjær helt konkret prøve at besvare spørgsmålet: Kan 
man styrke sin tro? Og hvordan? Men tager samtidig dan-
skernes ret ’buffet-agtige’, ofte selvmodsigende forhold til 
tro under kærlig behandling!

Esben Kjær er uddannet cand.scient.pol. fra Københavns 
Universitet og MA i journalistik fra New York University. 
Esben Kjær har udover at være fuldmægtig i Finansmini-
steriet været radio-vært på P1 og 24syv. Er bl.a. forfatter til 
bøgerne ’Min usynlige søn - kunsten at leve med sine døde 
resten af livet’ og ’Tro for tvivlere’.

Fælles middagsmad kl. 11.45

Kl. 12.45 ’Fra dybet - tilbage til 
taknemmeligheden’ ved forfat-
ter og salmedigter  
Iben Krogsdal 

I 2019 udkom Iben Krogsdals sal-
mesamling ’Fra dybet’. I sine nye 

salmer fortolker Krogsdal en række smukke salmer om sorg, 
tab, taknemmelighed og længsel fra Det Gamle Testamen-
te. Dermed har hun genoptaget en gammel – men i dag 
næsten glemt – tradition blandt salmedigtere for at skrive 
videre på tidligere tiders salmetekster. I dette foredrag vil 
Iben Krogsdal fortælle om de nye salmer og livstemaer som 
’Hvad gør livet værd at leve?’ og ’Hvordan husker vi at være 
taknemmelige for det, vi får?’ Og så skal vi selvfølgelig 
synge!

Iben Krogsdal er uddannet billedkunstner ved Det Jyske 
Kunstakademi og har senere taget en ph.d. i religionsviden-
skab fra Aarhus Universitet. Hun debuterede som forfatter i 
2000 og som salmedigter i 2010.

Eftermiddagskaffe og kage serveres undervejs. 
Vi slutter kl. 15.00.
Tilmelding senest mandag 29. januar til kirkekontoret.  
Pris 225 kr.

Lørdag 1. februar kl. 9.00-15.00
Vi har til denne højskoledag inviteret to garvede foredrags-
holdere, som begge har stiftet bekendtskab med dybet og 

dét i flere betydninger af ordet. Tanker om overgivelse, tillid, 
bøn og taknemmelighed vil blive delt med os i provokation, i 
opsang og – ja, i sang.

Højskoledag 
Op af dybet – ud i livet, som det er – som du er.

Fælles morgenmad kl. 9.00
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Menighedsplejens 
højskolecafé 
Foregår en tirsdag hver måned kl. 
13.30-15.30 for alle interesserede. 
Højskolecaféen skal medvirke til at 
oplive, opleve og oplyse.

Sted: Munkebjerg Kirkes sal. Parkering 
langs gaden og på p-plads overfor kir-
ken.

Pris: 40 kr. for kaffe og kage kontant 
ved bordene eller Mobilepay 2687 
3545.

Arrangeret af Emmy Rasmussen, me-
nighedsplejen, i samarbejde med frivil-
lige. Hent folder med mere information 
i kirken. 

Tirsdag 3. december - Altuskoret 
ved Henrik Møller Jensen, dirigent.

Altuskoret synger nogle numre fra 
deres repertoire og hjælper os med at 
synge julen ind.

Onsdagscafé
Onsdag 11. december kl. 10.00-11.30 slutter årets 
onsdagscafé med et smukt luciaoptog. Kom og oplev den 
stemningsfulde formiddag, der markerer afslutningen på 
caféens aktiviteter for i år.

Onsdag 8. januar kl. 10.00 byder vi det nye år velkom-
men med caféen. Traditionen tro vil Vibeke Blom vælge 
udvalgt, stemningsfyldt musik og billeder, der passer til 
den første café i det nye år.

Onsdag 15. januar kl. 10.00 får vi besøg af rådmand for 
By- og Kulturforvaltningen, Søren Windell. 

Søren Windell har sine rødder her i Munkebjergkvarteret, 
hvor han er både døbt og konfirmeret. Han vil dele sin 
personlige historie og fortælle om sin lokale tilknytning til 
området.

Halvårsprogram

Halvårsprogrammet for onsdagscaféen vil være tilgænge-
ligt i kirken i begyndelsen af det nye år. Her kan du finde 
oplysninger om kommende aktiviteter og arrangementer.
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Fastelavn
søndag 2. marts kl. 14.00

Tag vennerne med, kom udklædt eller 
bare som du er, til familiegudstjeneste 
og vær med til at slå katten af tønden 
og spise fastelavnsboller.

Sæt hatten på hovedet og vær måske 
med i forestillingen, når historiefortæl-
ler Asger Rasmussen fra det århusian-
ske børneteater HonningBanden præ-
senterer en unik forestilling med børn i 
hovedrollerne. 

Det er overraskende, poetisk, fanta-
sifuldt, sommetider lidt uhyggeligt, 
men altid morsomt og underholdende 
- også for publikum! Hatteteater er et 
professionelt improvisationsshow med 
hatte, børn og historier! 

Nyt fra menighedsrådet
De fleste af os vil vist gerne have, at alt er som det plejer. Det er så nemt, når  
der ikke sker store forandringer. Men sådan er virkeligheden ikke. Nu har Kirsten 
Jensen for eksempel besluttet at gå på pension 1. december i år, så vi har søgt efter 
en ny kordegn til at afløse Kirsten. Vi tog afsked med Kirsten Jensen søndag 17. 
november og har ansat Kristina Tvedskov som hendes afløser pr. 1. december.

Ændring af kordegne-stillinger

I samme forbindelse går Peder – efter 
eget valg – ned på 30 timer om ugen, 
og den anden kordegns stilling bliver 
på 25 timer. Samtidig har menigheds-
rådet besluttet, at vores kordegne 
ikke mere har kirketjeneste, så de vil 
til højmesserne blive afløst af kirke-
tjenerne og kun undtagelsesvis del-
tage i gudstjenester, fx til jul. Dette 
træder i kraft 1. januar 2025. 

Og hurra! Vores kirkeblad,  
MunkebjergBladet, fylder 70 år!

Se selv på forsiden af bladet: 70. 
årgang. Det passer med, at første 
nummer udkom i 1955, hvor kir-
ken endnu ikke var besluttet fra 
kirkeministeriet, og gudstjenester 
m.m. blev holdt i Tabor, det lille 
hus på hjørnet af Reventlowsvej 
og Munkebjergvej. Selve kirken 
blev først indviet i 1961.

Er du klar til at udfordre dine smagsløg? 
Har du måske en lille skepsis over for gule 
ærter, eller har du aldrig fået dem serveret 
på den helt rigtige måde? Så har du nu 
chancen! Kom og smag Metas berømte 
gule ærter – de vil få dig til at vende til-
bage igen og igen. 

Vi serverer dem næste gang søndag  
12. januar efter gudstjenesten. 

Tilmeld dig senest mandag 6. januar på 
kirkekontoret og glæd dig til en hyggelig 
dag. Pris 50 kr.
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Nyt menighedsråd 
valgt
Alle i et menighedsråd er på valg 
hver gang, og på valgaftenen 17. 
september blev følgende 11 perso-
ner valgt: 
Marianne Skovsted, Anne-Kristine 
Moody Jakobsen, Andreas Lynge Pe-
tersen, Vibeke Blom, Ole Porsbo, Britta 
Høgild, Birthe Ottosen, Inger Porsbo, 
Jeanette Gudmann, Gitte Nissen og 
Karin Lund Andersen.
Der blev desuden valgt 3 stedfortræ-
dere: Janne Onslev, Jens Hein Bonde og 
Anne-Gerd Bonde.
TAK for en god og positiv valgaften 
og til lykke til alle de valgte! Vi glæder 
os til at arbejde sammen med alle i de 
næste 2 år.

Sorggruppe
En sorggruppe er et fortroligt sted, 
hvor man mødes med andre, som 
har mistet.
En ny sorggruppe begynder 11. marts 
og fortsætter herefter hver anden tirs-
dag, 8 gange i alt. Tidspunktet er  
kl. 17.00-19.00.
Gennem samtale og gensidig støtte 
kan du dele dine erfaringer med andre 
i samme situation og tale om de svære 
følelser - både de tilladte og de forbud-
te. Du kan have mistet en livsledsager, 
forælder, søskende, barn eller et andet 
nærtstående menneske.
Møderne har en fast ramme, så alle får 
mulighed for at fortælle og for at blive 
hørt. Fra gang til gang vil der være et 
relevant tema. Vi har en samtale med 
hver enkelt forud for at sorggruppefor-
løbet begynder.

Kontakt Kirsten Saaugaard eller Linda 
Brøndgaard Jensen.

Kyndelmissefejring 
søndag 2. februar kl. 17.00
”Kyndelmisse slår sin knude…”

Kl. 17.00 Kyndelmissegudstjeneste
En lysfest midt i vinterens mørke, som for en stund fortrænger det og giver lys og 
håb. 

Fakler vil møde os ude – levende lys inde. 
Kyndelmisse betyder lysgudstjeneste og er en gammel festdag i kirken med flere 
aspekter. Førhen fejrede man de indviede lys, som året igennem skulle bruges i 
kirken, i dag indvier vi ikke længere lys, men vi takker for, at lyset er kommet til 
verden.
40 dage er gået, siden Jesus blev født. Førhen fejrede man, at han nu med sin mor 
kunne komme i templet, og i dag fejrer vi, at Jesus er det lys, der sprænger mørket. 
Her midt i den lange mørke vinter er det godt at blive mindet om verdens lys.

Kl. 18.15 Spis-sammen i menighedssalen
Folkeligt blev det førhen markeret, at vi nu var nået halvvejs gennem vinteren. På 
landet var det statustid, og forrådet blev gjort op. Det fejrede man med Kjørmes-
gilder, som var et sammenskudsgilde. Derfor var kyndelmisse både lysfest og fæl-
lesspisning, og det skal den også være her.

Tilmelding til spis-sammen senest mandag 27. januar til kirkekontoret. 
Pris for måltid 20 kr. 

NB! Kyndelmissegudstjenesten, som er med altergang, træder i stedet for højmes-
sen kl. 10.00.
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Mandags-muligheder i kirken 
Har du brug for hjælp til at få mere styr på din telefon eller 
computer? Kontakt Kirsten Saaugaard, og måske er der en 
mulighed for at komme med på et AOF-hold om IT mandag 
formiddag kl. 10.00 i kirkens lokaler.
Derudover kan du cykle med Karin eller gå med Kirsten. Det 
er et fællesskab med fokus på bevægelse og samtaler om li-
vets små og store spørgsmål – eller bare en rolig tur i stilhed. 
Vi mødes uden for kirken kl. 14.00 og er tilbage efter cirka 
en time. Efter turen kan vi samles til ’Kaffe på kanden’ i Ø85.

Mænd, god mad og fællesskab
Er du mand? Har du lyst til at lave mad og spise sammen 
med andre? Så har du mulighed for at deltage hver anden 
torsdag kl. 17.00-20.00 i Ø85.
I fællesskab finder I ud af, hvad der skal på menuen, hjælper 
hinanden med det praktiske og deler udgifterne til måltidet. 
Vi glæder os til at se dig!
For tilmelding og mere information kontakt  
Kirsten Saaugaard tlf. 4072 8315.

Handy hænder søges!
Har du hænderne skruet rigtigt på og tænker, at værktøjs-
kassen godt kunne bruges lidt mere? Og kunne du tænke 
dig en hyggestund med en kop kaffe eller en øl sammen 
med andre, mens I giver en hjælpende hånd?
Vi søger mænd, der har lyst til at mødes et par timer om 
ugen og hjælpe med små reparationer i kirken. Måske skal 
der hænges et billede op, eller en bænk skal fikses. 
Kig forbi eller ring, så finder vi et tidspunkt og nogle spæn-
dende opgaver. 
Kontakt Kirsten Saaugaard, tlf. 4072 8315.

Syng-sammen
Savner du at synge, så er det her måske noget for dig.
Syng-sammen er fællessang rundt om klaveret.
Vi går på opdagelse i højskolesangbogen. Vi synger og lærer 
mange af de nytilkomne sange, ligesom vi synger dem, som 
går igen fra tidligere udgaver af højskolesangbogen.
Det er ikke skønsang, alle kan være med, og midtvejs holder 
vi en kaffepause. Aftenerne ledes af musiker Anne Bertelsen, 
som udvælger sangene i første del, ofte med et tema, og i 
anden del bestemmer deltagerne.
Tid: Onsdage 8. januar, 5. februar, 12. marts, 2. april – hver 
gang kl. 19.00-21.00.

Eksistens, ost & rødvin  
– til foråret
Temaet til dette forår bliver ’de syv dødssynder’ – et 
tema, der fortsætter til efteråret. Hver enkelt døds-
synd belyses fra både lige og skæve vinkler.
Datoerne bliver 27. marts, 10. april og 8. maj. Alle 
gange kl. 17.00-19.30.



10        MunkebjergBladet december 2024, januar og februar 2025 

Brug din præst!
Du er altid velkommen til at kon-
takte en af os præster, vi står til rå-
dighed for samtaler. Ring og aftal en 
tid for en snak på vores kontor – en 
gåtur eller en telefonsamtale.
En snak med en af os kan handle 
om almenmenneskelige erfaringer, 
spørgsmål og tanker. Måske tumler 
du med mening, tro, tvivl, håb, sorg, 
savn, svigt, skyld, skam, ensomhed 
osv.
Eller måske er der noget, du støder 
dig på i kristendommen, noget som 
undrer dig eller provokerer dig.
Vi præster har stor erfaring med at 
møde og tale med mennesker – det 
gælder også, når alt ser uvejsomt ud. 
Vi har tavshedspligt og fører ikke 
journaler. 
Med venlig hilsen
Jonas Bjertrup Hennild og Linda 
Brøndgaard Jensen

Vil du være med til at gøre genbrug  
af konfirmationstøj cool?
- Det begyndte med én konfirmationskjole …
Vi har rigtig meget konfirmationstøj til både drenge og piger, som vi låner ud. 
Tøjet er bl.a. blevet skænket af tidligere konfirmander. Har I lyst til at se og 
prøve det vi har, så kontakt mig på tlf. 24 45 19 97 eller mail, libj@km.dk.

Tænk, hvis vi en dag kunne konfirmere et helt hold, hvor alle havde lidt gen-
brugt på. 
Du kan tænke bæredygtighed eller tænke på, at der ved genbrug af konfirma-
tionstøj kunne blive lidt mere til andendagstøjet eller andet sjovt.

Har nogen en dag lyst til at skænke kjoler, habitter, skjorter, sko og andet ud-
styr, så kontakt en af os præster.
Linda Brøndgaard Jensen

Film og gullasch – en studiekreds
Med en måneds mellemrum sætter vi os til bords og spiser sammen. Herefter 
bliver lyset dæmpet, lærredet kørt ned og filmen gjort klar.

Vi skal se følgende fire film: 
’Når noget slutter’ – bygger på en bog af Julian Barnes. Amerikansk/engelsk, 2016.
’The Quiet Girl’ – bygger på en bog af Claire Keegan. Irsk, 2022.
’Fornærmelsen’. Nomineret til en Oscar. Libanesisk, 2017.
‘The Miracle Club’. Engelsk, 2023.

Det er fire meget forskellige film, som på 
hver deres måde berører det sagte og usag-
te – samt forsoning og tilgivelse.
Du kan være med til det antal film, du har 
tid og lyst til. 
Hver filmaften begynder kl. 18.00, og ar-
rangementet er slut omkring kl. 21.30. 
Datoer: Torsdage 30. januar, 27. februar,  
20. marts og 24. april.
Tilmelding skal ske til kirkekontoret senest 
mandag i den uge, hvor arrangementet 
ligger.

Pris for mad 75 kr.

”Husk! - Film skal ses i menighedssalen… ” 
Kirsten Saaugaard og  
Linda Brøndgaard Jensen

Minikonfirmander
1. søndag i advent bliver der sagt ’far-
vel’ til efterårets minikonfirmander 
fra Munkebjergskolen.  

I foråret siger vi ’goddag’ til en ny 
omgang minikonfirmander – denne 
gang 3. klasser fra Ejerslykkeskolen 
og fra Rosengårdskolen. Kunne det 
være noget for dig? 
Vi vil komme rundt i klasserne og 
fortælle om tilbuddet og dér med-
bringe skriftlig omtale og tilmeldings-
blanket.

Kontakt gerne Kirsten Saaugaard el-
ler Linda Brøndgaard Jensen for yder-
ligere information. 
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Kig på kunst i kirken
Kirkens smukke sal danner rammen om skiftende udstillinger året igen-
nem, og vi bestræber os i udsmykningsudvalget på at finde kunstnere, der 
kan bringe glæde og stof til eftertanke for kirkens besøgende.

Fra januar og frem til sommeren 2025 
står 3 kunstnere klar med værker:
Januar-februar: Birthe Ejner-Jensen
Februar-marts: Lis Drud Jensen
Maj-juni: Torben Buhl Dinesen.

Her ved årets slutning vil kirkens 
egne litografier af Sonia Brandes 
hænge på væggene og skabe julero 
for sjælen.

Hold øje med kirkens Facebook-side 
og hjemmeside, så I kan være med til 
de kommende ferniseringer.
På gensyn i ’Galleri Munkebjerg’.

Munkebjerg Senior
Tirsdag 10. december: Juleafslutning
Tirsdag 7. januar 2025: Sæsonstart (program kan hentes i kirken).
Yderligere oplysninger: Anne-Gerd Bonde, agbonde@nalnet.dk

De Ni Læsninger
Onsdag 4. december kl. 19.30 afholder kirken denne stemningsmættede en-
gelske aftensang og musikgudstjeneste. For musikken står Munkebjerg Kirkes 
udvidede kor. 
Mezzosopran Kristine Eiler Ernst er solist, og det samme er tilfældet for korets 
ene bassanger Henrik Borup Nielsen. Kirkens organist Michael Lyngvig Thomsen 
leder kirkens kor, og Michael står for orgelspillet. 
Begge præster medvirker. 
Kom og vær med til denne optakt til julen, hvor der læses om skabelse, synde-
fald, profeti og opfyldelse ved Jesu fødsel, ledsaget af vedkommende musik. Ef-
ter gudstjenesten indbydes alle til kaffe, gløgg og æbleskiver i menighedssalen. 

Rundt om Carl Nielsen
Onsdag 5. marts 2025 kl. 19.30 indbyder kirken til koncert med guitarist Finn 
Svit, sopran Kiki Brandt samt fløjtenist Rikke Petersen. 
Mere herom i næste kirkeblad.

Julehjælp
Munkebjerg Sogns Menighedspleje 
har mulighed for at uddele julehjælp. 
Midlerne hertil er imidlertid begræn-
sede, og derfor kan vi ikke imøde-
komme alle ønsker. 
Hvis man gerne vil komme i betragt-
ning, skal man udfylde et ansøgnings-
skema, som fås på kirkekontoret. An-
søgningen skal afleveres samme sted 
senest mandag 2. december. 

Ansøgningerne behandles naturligvis 
fortroligt.



Vejviser
Kirkekontoret: Munkebjerg Kirke 
Østerbæksvej 87, 5230 Odense M 
Tlf. 66 12 02 90
Kontortid: mand.-fred. kl. 9-13
munkebjerg.sogn@km.dk 
munkebjergkirke.dk 

Kordegn Peder Rønnow
Kordegn Kristina Edrén Tvedskov

Sognepræst, kirkebogsfører og
begravelsesmyndighed
Jonas Bjertrup Hennild
Tlf. 29 16 89 46, jhe@km.dk. 
Fridag mandag.

Sognepræst
Linda Brøndgaard Jensen
Tlf. 24 45 19 97, libj@km.dk
Fridag mandag.

Organist Michael Lyngvig Thomsen
Tlf. 21 40 39 97
organist@munkebjergkirke.dk

Kirke- og kulturmedarbejder
Kirsten Saaugaard
Tlf. 40 72 83 15
ks@munkebjergkirke.dk

Kirketjenere
Inger Terp
Glennie Steenberg
Tlf. 20 14 22 01
kirketjener@munkebjergkirke.dk

Menighedsrådsformand
Marianne Skovsted
Tlf. 22 49 00 70
marianne@gede-skovsted.dk

MobilePay kollekt 89746
andet 36047

Ansvarlig for dette nummer:
Marianne Skovsted
Deadline for næste nummer:
Onsdag 22. januar 2025

Til bladomdelere:
Torsdag 13. februar 2025
Med forbehold for ændringer.
Foto forside: Marianne Skovsted

DECEMBER
1. december (1. s. i advent) 
Familiegudstjeneste kl. 11 
Jonas Bjertrup Hennild

3. december 
Baby- og tumlingegudstjeneste 
kl. 10.15 
Linda Brøndgaard Jensen

5. december 
Seniorgudstjeneste kl. 10.30 
Linda Brøndgaard Jensen

8. december (2. s. i advent) 
Højmesse kl. 10.00 
Linda Brøndgaard Jensen

Uge 50 
2 dage m. julegudstjeneste  
for lokale børnehuse

15. december (3. s. i advent) 
Højmesse kl. 10.00 
Jonas Bjertrup Hennild

20. december 
Juleafslutninger for skoler

22. december (4. s. i advent) 
Højmesse kl. 10.00 
Linda Brøndgaard Jensen

24. december (Juleaften) 
Familiegudstjeneste kl. 13 
Jonas Bjertrup Hennild 
 
Gudstjeneste kl. 14.30 
Linda Brøndgaard Jensen

Gudstjeneste kl. 16.00 
Linda Brøndgaard Jensen

25. december (Juledag) 
Højmesse kl. 10.00 
Linda Brøndgaard Jensen

26. december (2. juledag) 
Højmesse kl. 10.00 
Jonas Bjertrup Hennild

29. december (Julesøndag) 
Højmesse kl. 10.00 
Linda Brøndgaard Jensen

JANUAR
1. januar (Nytårsdag) 
Gudstjeneste kl. 16.00 
Jonas Bjertrup Hennild

2. januar 
Seniorgudstjeneste kl. 10.30 
Jonas Bjertrup Hennild

5. januar (Helligtrekonger) 
Højmesse kl. 10.00 
Jonas Bjertrup Hennild

7. januar 
Baby- og tumlingegudstjeneste 
kl. 10.15 
Jonas Bjertrup Hennild

12. januar  
(1. s. e. helligtrekonger) 
Højmesse kl. 10.00 
Linda Brøndgaard Jensen

19. januar  
(2. s. e. helligtrekonger) 
Højmesse kl. 10.00 
Linda Brøndgaard Jensen

26. januar  
(3. s. e. helligtrekonger) 
Højmesse kl. 10.00 
Linda Brøndgaard Jensen

FEBRUAR
2. februar (Kyndelmisse) 
Højmesse kl. 17.00 
Linda Brøndgaard Jensen

4. februar 
Baby- og tumlingegudstjeneste  
kl. 10.15 
Linda Brøndgaard Jensen

6. februar 
Seniorgudstjeneste kl. 10.30 
Linda Brøndgaard Jensen

9. februar  
(5. s. e. helligtrekonger) 
Højmesse kl. 10.00 
Jonas Bjertrup Hennild

16. februar (Septuagesima) 
Højmesse kl. 10.00 
Jonas Bjertrup Hennild

23. februar (Seksagesima) 
Højmesse kl. 10.00 
Linda Brøndgaard Jensen

2. marts (Fastelavn) 
Højmesse kl. 10.00

Familiegudstjeneste kl. 14.00 
Jonas Bjertrup Hennild

4. marts 
Baby- og tumlingegudstjeneste  
kl. 10.15 
Jonas Bjertrup Hennild

6. marts 
Seniorgudstjeneste kl. 10.30 
Jonas Bjertrup Hennild

Gudstjenester  september-november 2018


